Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021112300242

242

Nº 219, terça-feira, 23 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021

O Prefeito Municipal do Município de Andorinha - Bahia, no uso de suas
atribuições, HOMOLOGA a licitação: Processo Administrativo nº 460/2021: Modalidade:
Pregão Eletrônico nº 019/2021 com o objeto contratação de empresa para a prestação de
serviços de coleta, transporte e destinação final dos resíduos sólidos (RSS) dos grupos A, B,
e E provenientes dos serviços públicos de saúde municipal, acondicionado em bombonas
de 200 litros (fornecidos em regime de comodato) para suprir as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde, para a empresa: SANAR SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA ,
inscrita no CNPJ sob nº 05.358.959/0001-17, vencedora do certame com o respectivo valor
57.498,00 (cinquenta e sete mil quatrocentos e noventa e oito reais; 19 de novembro de
2021.

RENATO BRANDÃO DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 014/2021

O Município de Anguera do Estado da Bahia, torna público, para quem
interessar, que decidiu tornar sem efeito, sob anulação, a publicação do extrato de
contrato nº 300/2021 FME, do Pregão Eletrônico nº 014/2021, com a empresa DMS
CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA. Data da publicação no Diário Oficial da União: 17 de
novembro de 2021, nº 215.

Anguera - BA, 18 de novembro de 2021.
MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 212/2021
A PMA/BA realizará PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021, no dia 06/12/2021 às

10h00min. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos médico para
a Secretaria Municipal de Saúde. Edital através do site https:/www./licitanet.com.br e
https://www.antas.ba.gov.br/site/editais. Informações: e-mail copel.pmantas@gmail.com.

Antas (BA), 22 de novembro de 2021.
MIRIVALDO RAIMUNDO SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2021

Objeto: fornecimento de combustíveis (gasolina comum, diesel comum e diesel
S-10) para abastecimento da frota de veículos lotados nas secretarias do Município de
Baixa Grande/ BA. Fica remarcada a sessão de abertura da licitação, tendo em vista o não
comparecimento de interessados durante a sessão. NOVA DATA: 06/12/2021 às 10:00hr.
Cópia do Edital poderá ser obtida no Setor de Licitação, Av. Dois de julho, 737 - Centro,
Baixa Grande (BA) ou pelo e-mail: licitacoesbx@gmail.com, a partir da divulgação deste.

Baixa Grande-BA, 22 de novembro de 2021
ADAILMA PEREIRA DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA, tendo em vista o cumprimento
das formalidades da Lei no 8.666/93, ante o Edital de TP Nº 018/2021 - construção de uma
Creche na sede do Município de Barra da Estiva, para atendimento ao Ensino Infantil e
atentando ao julgamento da CPL HOMOLOGA o processo licitatório à participante
vencedora: CONSTRUTORA JOAMAR LTDA - CNPJ: 09.122.206/0001-69 pelo valor global de
R$ 2.132.122,10.

Barra da Estiva- Bahia, 22 de novembro de 2021
JOÃO MACHADO RIBEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 536/2021, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial - Nº 025/2021
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de Buffet, requisitado pela Secretaria Municipal de Administração. Sessão de
Abertura: 03/12/2021 às 08h. O edital poderá ser obtido em sua integra no
site:https://portaldatransparencia.barreiras.ba.gov.br/licitacoes/.Informações/Fone: 08h às
12h. (77) 3614-7114.

Barreiras/Ba, 22 de novembro de 2021.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADAS DE PREÇOS Nº 6/2021

Objeto: Contratação de Engenharia para prestação de serviços de Construção
de 01 (uma) quadra poliesportiva com arquibancada na Região da Cabeceira, zona rural do
Município, Data de abertura: 08/12/2021, às 09:30h;

TOMADAS DE PREÇOS Nº 7/2021

Objeto: Contratação de Engenharia para prestação de serviços de Construção
de 02 (duas) quadras poliesportivas com arquibancada na Região de Lagoa de Estevão e
Serrinha de João Marinho, zona rural do Município, Data de abertura: 10/12/2021, às
09:30h;

TOMADAS DE PREÇOS Nº 8/2021

Objeto: Contratação de Engenharia para prestação de serviços de Construção de
Praça da Creche Morada Real, Data de abertura: 14/12/2021, às 09:30h; Local das sessões
de licitação: Praça Napoleão Ferraz, nº 02, Centro, na cidade de Belo Campo, Bahia. Tipo de
Julgamento: menor preço Global. Informações no Fone: 77 - 3437-2939 e e-mail:
licitacoes.belocampoba@gmail.com. Edital e divulgação de outros atos - Diário Oficial:
https://www.belocampo.ba.gov.br/site/diariooficial.

JOSÉ HENRIQUE SILVA TIGRE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2021

Dia 08/12/21 às 9h. Objeto: serviços de limpeza pública urbana,
compreendendo varrição de ruas, coleta, transporte e destinação final de resíduos urbanos
gerados na sede.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021

Dia 06/12/21 às 9h, no site www.compras.gov.br, menor preço global. Objeto:
aquisição de 03 veículos tipo motocicleta. Edital:
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmboavistadotupim/diario e
www.boavistadotupim.ba.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes. Informações: e-mail
licitaboavistadotupim@gmail.com ou tel. 7533262211. Outros atos: Diário Oficial.

Boa Vista do Tupim/Ba, 22 de novembro de 2021.
IVAN BEZERRA FACHINETTI.

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 4/2021-CR

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, vem tornar público a abertura do
processo de Chamamento Público para credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas
especializadas para prestação de serviços médicos, visando o atendimento no Hospital
Municipal de Boquira. O credenciamento será iniciado a partir da publicação deste aviso, no
setor de licitações da Prefeitura, situada na rua Oliveira dos Brejinhos, 150, centro, Boquira-BA,
CEP: 46.530-000. Edital disponível http://www.boquira.ba.gov.br/diarioOficial, podendo ser
consultado/adquirido na íntegra ou na Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às
12:00h. Informações telefone (77) 3645-3802 ou pelo e-mail licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 22 de novembro de 2021.
LUAN PORTO ARAÚJO

Presidente da CPL

JOSE TIAGO FIGUEIREDO SILVA ROCHA
Presidente da Comissão Técnica Permanente para o

Credenciamento Público da Secretaria de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 07/12/2021,
às 08h:30m (oito horas e trinta minutos - horário de Brasília), através da plataforma do
Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br - Licitação nº 909103, para atender despesa com
aquisição de cadeiras odontológicas para as Unidades Básicas de Saúde Dr. Fernando Luiz
Gonçalves Trindade, Dr. Newton Alves de Castro e Marcionílio Rodrigues dos Santos. O
Edital e seus anexos encontram-se à disposição nos endereços eletrônicos www.licitacoes-
e.com.br e https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da Prefeitura
Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA ,
Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser
solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

TOMADA DE PREÇO 006/2021 - Tipo MENOR PREÇO GLOBAL - Julgamento às
09h:00m - 08/12/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS PAVIMENTAÇÃO DA RUA DE ACESSO
AO BAIRRO PARQUE CASA NOVA, CONTRATO DE REPASSE Nº 1070350-20/2020, à Av. dos
Pioneiros s/n Centro - Camacã/BA. Informações: 08:00 às 12:00 horas, Edital completo na
Sede desta Prefeitura. Camacã/BA, em 22/11/2021. PAULO CÉSAR CAMPOS DE OLIVEIRA -
Presidente da CPL.

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

Tipo MENOR PREÇO GLOBAL - Julgamento às 09h:00m - 09/12/2021. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE "AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA PRAÇA DE ESPORTES E LAZER ANTÔNIO
RIBEIRO DE CASTRO", CONTRATO DE REPASSE Nº 1071226-18/2020 à Av. dos Pioneiros s/n
Centro - Camacã/BA. Informações: 08:00 às 12:00 horas, Edital completo na Sede desta
Prefeitura.

Camacã/BA, 22 de novembro de 2021
PAULO CÉSAR CAMPOS DE OLIVEIRA

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

Objeto: contratação de empresa especializada para execução de Iluminação Cênica do
Viaduto do Trabalhador localizado no Município de Camaçari - Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público que de posse da Documentação de Habilitação realizou sua

análise (interna) cujo julgamento e resultado foi pela aprovação e HABILITAÇÃO da
empresa J D 2 ENGENHARIA E LOCAÇÕES LTDA por ter cumprido todas as regras e
exigências editalicias; portanto, apta a prosseguir no certame.

Os motivos estão explicitados na ATA de Julgamento Interna - que se
encontra disponível no Portal de Compras do Município - Publique-se no Portal e DOU
e DOE - abrindo-se nesta data, o prazo recursal previsto no Edital e na Lei em
vigor.

Camaçari, 23 de Novembro de 2021.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente da Comissão
Em Exercício

		2021-11-23T09:35:16-0300